PROTOCOLO

Va ?ss'  enCarn- j.Gonçal  - S 	Recebido e
Veread.Ta -

Pro9r?sSi

sA DIRETORA
03712011  -CMP ASSES

o

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete da Vereadora Vanessa Gonçalves

MOÇÃO DE PESAR N°  OS  2022
AUTORIA: VER. VANESSA GENY CARNEIRO GONÇALVES (PP)
ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 70 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa Moção de Pesar pelo falecimento da líder da Comunidade do
Parananema no município de Parintins, Maria Alcivaete da Silva de Oliveira.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

Aqueles que amamos verdadeiramente nunca desaparecem totalmente, pois

se mantêm vivos nos nossos corações e pensamentos. Em nome do Poder

Legislativo Municipal, expresso imenso pesar pelo falecimento da líder da

Comunidade do Parananema Maria Alcivaete da Silva de Oliveira.

Com sua simpatia e amor à vida, Maria Alcivaete da Silva de Oliveira

colecionou histórias e ficou na memória de moradores da comunidade em que era

líder. Fazia parte também do Programa dos Idosos da Prefeitura de Parintins.

Nossas e preces para que Deus a receba em seu reino e lhe conceda paz à alma.

Com fé em Deus e na certeza da vida eterna, continuemos em frente. Muita

força e paz, que Deus conforte nossos corações.

Aos familiares e amigos, minha solidariedade. Assim, espero contar com a

especial atenção dos nobres parlamentares para a aprovação desta propositura.

S.S. da Cárn..0  Municipal de PÂ1  tins, em 1,  de março de 2022.

- Rua tJmiri 781 -Conjunto Macurany - CEP: 69.151-420 -Fone/Fax: (092) 533-17111852